Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de dezembro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 929, aprovado em

Sessão Ordinária de 30/11/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Izaias Branco da

Silva Colino, através do qual solicita “informar e se já existe projeto para construção de

galerias de águas pluviais na Rua Tenente João Francisco, bem como a razão de nenhuma

ação paliativa ter sido adotada para evitar os alagamentos, em caso positivo, comunicar

quando será o início das obras e não havendo projeto, informar quais medidas urgentes serão

tomadas para solucionar o problema”, esclarecer o que segue:

Informo que esta demanda se encontra em análise junto ao setor de

Engenharia, desta Secretaria, para estudo técnico, elaboração de projeto e estudo de viabilidade

orçamentária necessária para a realização da obra. Informo ainda que, como ação paliativa, será

realizada a manutenção das bocas de lobo existentes na região.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br